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„Laury” rozdane

Tropią kłusowników

Solidarni z Białorusią

Targi Pracy

Powołano komisje wyborcze

„Różne oblicza kobiet"

Statuetki i dyplomy wręczyli laureatom trzeciej edycji nagrody Laur Świętokrzyski wojewoda Bożentyna
Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Piotr Żołądek. Gala finałowa odbyła się w Centrum Biznesowym Exbud
w Kielcach.

- To nagroda dla tych, którzy wnoszą wkład w rozwój i promocję naszego regionu. To dzięki nim województwo
świętokrzyskie coraz bardziej zaznacza swoją obecność na mapie Polski i całej Europy - mówiła wojewoda.
Podczas Gali przyznano wyróżnienia w pięciu kategoriach. Człowiekiem Roku został Piotr Lichota, twórca Parku
Jurajskiego w Bałtowie, tytuł Dziennikarza Roku przypadł z kolei Ewie Okońskiej z Polskiego Radia Kielce. W kategorii
Gmina Roku przyznano dwa wyróżnienia dla Ostrowca Świętokrzyskiego oraz Bielin, podobnie było w przypadku
Przedsiębiorstwa Polskiego w Regionie - statuetki przyznano Wodociągom Kieleckim sp. z o.o. oraz przedsiębiorstwu
Supon sp. z o.o. W piątej kategorii „Gospodarstwo Rolnicze w Regionie" zwycięzcami zostali: Stadnina Koni Michałów
sp. z o.o. oraz Gospodarstwo Rolne Sławomir Król.
Przyznano również Laur Specjalny - dla księdza biskupa Mariana Florczyka, który już od blisko 30 lat pełni posługę
kapłańską na Ziemi Kieleckiej.

Celem inicjatywy jest wyróżnianie przedsiębiorstw, gmin, gospodarstw oraz osób, które wnoszą znaczący wkład w
rozwój i promocję regionu oraz przyczyniają się do budowania pozytywnego wizerunku Ziemi Świętokrzyskiej w
Polsce i Europie. Nad przebiegiem eliminacji i wyborem finalistów czuwa Kapituła Nagrody, w skład której wchodzą
przedstawiciele środowisk nauki, biznesu, sportu i mediów z regionu. Z grona nominowanych kapituła przedstawia
wojewodzie laureatów w pięciu kategoriach. Wojewoda Świętokrzyski przyznaje nagrodę jednej osobie lub
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podmiotowi w każdej z kategorii, może również zrezygnować z przyznania nagrody lub przyznać więcej niż jedną oraz
na wniosek Kapituły może wybrać także kandydata w kategorii „Laur Specjalny".

Skonfiskowane więcierze, sak i rekordowo długie sieci to efekt działań funkcjonariuszy Świętokrzyskiej
Państwowej Straży Rybackiej w trakcie minionego weekendu.

Jak wynika z relacji strażników, kłusownik zamierzał polować na szczupaki w miejscu, gdzie ryba wypływa na tarło. W
tym celu próbował w okolicach Słopca w dopływach rzeki Belnianka zastawić sześć więcierzy i jeden sak. Na miejscu
funkcjonariusze zniszczyli cztery z nich, a resztę skonfiskowali. Kłusownika ukarano mandatem karnym w wysokości
500 zł. W interwencji brała również udział policja.

Kolejna akcja strażników PSR miała miejsce w ostatnią niedzielę. Tym razem funkcjonariusze połączyli siły z
Państwową Strażą Łowiecką oraz Społeczną Strażą Rybacką z Kielc. W trakcie kontroli zbiornika Chańcza
zabezpieczono dwie sieci tzw. drygawice o łącznej długości 80 metrów. W sieciach uwięzionych było około 20 kg ryb.

Do 10 kwietnia można oglądać wystawę fotografii „Czas być razem! Solidarni z Białorusią",
eksponowaną w holu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Wystawa zorganizowana została z okazji
narodowego święta Białorusi tzw. „Dnia Woli", którego obchody zostały kilka lat temu całkowicie
zakazane przez reżim Aleksandra Łukaszenki.

 Na ekspozycję składa się 15 zdjęć przedstawiających manifestacje opozycji oraz aresztowania działaczy organizacji
pozarządowych. Wernisaż odbył się w tym samym czasie we wszystkich miastach wojewódzkich w Polsce.
Organizatorem przedsięwzięcia jest Stowarzyszenie Młodzi Demokraci.

Kilkaset ofert zatrudnienia, punkty porad oraz nagrody dla najefektywniejszych pracodawców - w
Targach Kielce odbyły się XII Targi Pracy. W uroczystości otwarcia imprezy wziął udział wicewojewoda
Piotr Żołądek.

Swoje oferty przedstawiło około 70 firm. Stanowiska proponowane przez przedsiębiorców dotyczyły niemal
wszystkich branż zarówno w Polsce, jak i zagranicą. Ponadto w specjalnie utworzonych punktach informacyjnych
wszyscy chętni mogli się dowiedzieć między innymi o aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu, kursach i
szkoleniach.
Każdy mógł także skorzystać z porad specjalistów z Urzędu Skarbowego, Powiatowej Inspekcji Pracy, Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Kielecka delegatura Krajowego Biura Wyborczego informuje, że w związku z zarządzonymi na dzień 7
czerwca 2009 r. wyborami do Parlamentu Europejskiego, Państwowa Komisja Wyborcza powołała na



terenie województwa świętokrzyskiego dwie Rejonowe Komisje Wyborcze z siedzibą w Kielcach.

Terenem działania Rejonowej Komisji Wyborczej I są powiaty: jędrzejowski, kielecki, konecki, skarżyski, starachowicki,
włoszczowski oraz Kielce - miasto na prawach powiatu. Rejonowa Komisja Wyborcza II działa na terenie powiatów:
buskiego, kazimierskiego, opatowskiego, ostrowieckiego, pińczowskiego, sandomierskiego oraz staszowskiego.

Siedziba Rejonowych Komisji Wyborczych mieści się w budynku ,,A" Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Kielcach, Al. IX Wieków Kielc , pok. 230, II piętro, nr tel. 0-41 34-21-283.

„Różne oblicza kobiet" to tytuł konkursu poetyckiego i fotograficznego organizowanego pod patronatem
wojewody Bożentyny Pałki-Koruby. Inicjatorem przedsięwzięcia, które będzie jednym z elementów VII
Świętokrzyskich Dni Profilaktyki jest Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Kielcach.

Konkurs fotograficzny skierowany jest do wszystkich fotografujących amatorów z województwa świętokrzyskiego.
Udział w nim jest bezpłatny. Każdy autor może zgłosić maksymalnie 5 fotografii o wymiarach od 15x21cm do 20x30
cm wykonane w dowolnej technice. Do konkursu można zgłaszać tylko fotografie, które nie były nigdzie publikowane
oraz nie były nagradzane.

Konkurs poetycki ma charakter otwarty i skierowany jest do osób z województwa świętokrzyskiego. Konkurs zostanie
przeprowadzony z podziałem na grupy wiekowe: Grupa I do 18 roku życia włącznie oraz Grupa II od 19 roku życia.
Każdy autor może zgłosić maksymalnie 2 wiersze, napisane dowolną techniką. Do konkursu można zgłaszać tylko
wiersze oryginalne, nigdzie nie publikowane i nie nagradzane. Dwa utwory w dwóch egzemplarzach każdy, należy
nadsyłać wyłącznie w maszynopisie lub wydruku komputerowym formatu A-4.

Laureaci konkursu otrzymają nagrody rzeczowe ufundowane przez Wojewodę Świętokrzyskiego. Prace należy
przesyłać do 30 kwietnia 2009 roku na adres: Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II ,ul. Jagiellońska 76, 25-604
Kielce (z dopiskiem: Konkurs Poetycki bądź Konkurs Fotograficzny, w zależności od zgłoszeń).
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